
Informace k připojování domovních kanalizačních přípojek 

 

Na základě zkušeností s připojováním domovních kanalizačních přípojek k veřejné kanalizační síti 

upozorňujeme občany, kteří se chystají připojit svou nemovitost, že je velice důležité: 

1. V potrubí domovní přípojky před vlastním připojením nesmí zůstat žádné zbytky stavebního 

materiálu (montážní pěny, odřezky plastů), kameny, beton a jiné nečistoty, které by mohly 

způsobit nefunkčnost podtlakového ventilu již při prvním spuštění.  

2. Podle obecně platných technických podmínek musí být součástí stavby jakékoliv přípojky 

zajištění vyčištění připojovaného potrubí a zkouška těsnosti a průchodnosti potrubí. 

3. Nezapomeňte, že součástí přípojky musí být přivzdušnění, provedené dle projektové 

dokumentace. 

4. V žádném případě nepřipojujte domovní přípojku, dokud nemáte ověřeno, že je sběrná šachta 

vystrojena podtlakovým ventilem a modulem monitorovacího systému. 

Pokud bude zjištěno poškození ventilu vlivem nečistot v potrubí přípojky, bude provozovatel řešit 

opravu na náklady vlastníka přípojky. 

Dojde-li k zaplavení potrubí splašky připojením přípojky před vystrojením sběrné šachty 

podtlakovým ventilem a tím znemožnění jejího vystrojení, provede provozovatel vyčištění 

a propláchnutí systému rovněž na náklady vlastníka předčasně připojené přípojky. 

Stav vystrojování a připojování sledujte v mapovém portálu https://www.gobec.cz/belotin a na 

stránkách obce https://www.belotin.cz v části Připojování domovních kanalizačních přípojek.  

Význam barevného rozlišení stavu přípojek je uveden v legendě. 

https://www.gobec.cz/belotin
https://www.belotin.cz/
https://www.belotin.cz/tema/tema.phtml?id=12233

